Giegelbrudhftiic an votbieivener Sdhnur anhingend.
Original im Stadbtordhiv ju Greifswald.

Dithnert, Sliq'mm. Biblioth. V €. 262 (erwibhut); Gefterding, Beitrige jur Gefdidte der Stadt Greifs:
wald L €. 24 (evrodihnt su 1289, kal. Junii); PBol, Geithichte ve3 KL Eloena S. 604 (Auszug).

1) Nady .N.[al‘silius bat bas Driginal ein Romma und find fomit in Marsilius, Stagnatus swei Perfonen 3un
exfennen, Marsilius unb der audy Bp. [T &..312 vorforumende Diedericus Stagnatus.
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1280 Mai 30. (i kalendas Junii) Stettin.

Permann, Bijdyof su Camin, beftdtiot die Fundirung eines Altard &. Johannis Eoangeliftae in der
Marientivde su Stettin duvd) Goziwvin von BVagmihl und feine Gemafiin Sophie mit neun Markt jihr=
lider Ginfiinfte und vier Hufen zu Schinfeld.

In nomine sancte') et indiuiduae trinitatis amen. Hermannus dei gratia Camymensis
ecclesiae episcopus omnibus in perpetuum. Quoniam generatio praeterit et aduenit nihilque
in humana conditione existit, quod in oblivionem non deueniat, ideo utile comprobatur, ut
acta perpetuo duratura [redigantur]?) in publica munimenta, quatenus exinde possit gestae$)
rei series declarari, si super hijs, quae gesta sunt, suboriri contingat aliquid questionis?). Ea-
propter notum fieri nolumus universis tam praesentibus quam futuris, quod nos propter cultum
diuini nominis ampliandum ad perpetuum altare beati Johannis euangelistae®) in ecclesia cano-
nicorum sanctae Mariae in Stettyn®), quod quondam Gozwinus dictus de Baghemile diuino
instinctu de consensu vxoris suae sine relictae Sophiae nec non haeredum suorum dotauit cum
quatuor mangis integrae”) decimae®) sitis in terminis viliae Sconenuelde apud Pincun, quos
a nobis et ecclesia Camynensi una cum haeredibus suis in feudo dinoscitur habuisse, dedimus
proprietatem eorundem quatuor mansorum ad usus uicarii, qui ad ipsum altare pro tempore
assumptus fuerit, cum suis utilitatibus perpetuo profutwrfis]#), confirmantes nihilominus nouem
marcas denariorum ad ius perpetuum eiusdem altaris percipiendas annis singulis in moneta
Stetinensi, quas praedictus Gotzwinus®) de consensu uxoris suae praedictae et haeredum ad
ipsum altare dinoscitur donauisse, volentes ut sicut a saepedicto Gotzwine ¥°) foeliciter est dispo-
situm, octo marcae in usus vicarii et nona in vinum et ad eiusdem altaris luminaria annis
singulis commiltt]antur®), districtius sub interminatione®) anathematis inhibentes, ne quis pium
propositum memorati Gotzwini!), quo minus iugiter secundum conditiones superius enarratas
(iugiter) *%) perseueret, audeat immutare. Vt autem contra praedicta in posterum claudatur
omnis occasio malignandi, praesens scriptum. desuper confectum sigilli nostri appensione iussi-
mus ad perpetuam huius rei memoriam communiri. Testes huius sunt Henricus canonicus
Camynensis??) et archydiaconus!®) Stetinensis, frater Hildebrandus?) gardianus et frater Fre-
dericus dictus de Magdeburg de ordine fratrum minorum in Stettin %), item Hermannus ad-
uocatus noster, Wernerus dictus de Alta domo, Godeke de Wretzlania et Goffridus dictus
Scriptor, burgenses in Stettin'®). Datum Stettin!?) per manum magistri Joha;nnis notarii nestii
anno domini M.CCLXXX. IIi kalendas Junii pontificatus nostri anno XXVL

Bavianten der jweiten Abfhrift: 1) sanctae. 2) Feblt in Abidhrift 1. 3) geste. ) questionis. °) euan-
geliste, ) Stetin, 7) integre. ) decime. 9) Gozwinus, ') Gozwino. ) Gozwini. ') Caminensis. 1) archi-
diaconus, pgl. in Ubfdhrift 3. ™) Hyldebrandus, ) Stetin. 10) Stetin, 1) Stetin.

a) Abjhrift 1 und 2 baben profuture, Abfehuift 3 ridjtiger profuturis. ) Die Abfdhriften 1 und 2 haben
commicantur, Abjhrift 3 hat impendentur. ©) Wbfdjrift 3: intimatione. d) Fehlt in Abjchrift 3.

Archiv ves Mavienftifts su Gtettin: Matrifel des Mazienftifts (it 1 Sect. I Rr. 1) fol. 49 und 116
(3ei Nbfhriften von berfelben Hand); Biblioth. der BGef. fitr Pontn. Gejdy.: Diplomatarium ecclesiae s. Ma-
riae I 1. 14.
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1164.
[1280 Juni 30. (dominica proxima post Petri et Pauli apostolorum)] Gutzekowe.
Derzog Bogislaw IV. bittet die Stadt Jiibed um Diilfe gegent die Marfgrafen zu Branbdenburg.

. 1) viris prouidis ac hone[stis dominis consulibus et] burgensibus in Lubeke, amicis
suis karissimis, amicicie plenitudinem [. . . .. Hone] stati vestre cum [graciarum assurgimus
actione, quod] ad ea prestitistis operam efficacem, quod nos iam quasi [. . . . ... ...
t]yrannorum, qui [, . ... ... ] malum nostrum jugiter nullis nostris meritis emgen’mbus ma-~
c[hinantur . ....... ] ritate fidei, o[, .. ... ... ] icia, nos oporteat eorum insultibus
obuiare, vt eorum [.......... 7 possimus et [.......... ] nostrum, sicut salubriter
promisistis, ad quatuordecim mnoctes [. .. ....... T teritam [ . oo v v v v v n L « ), qui
dicitur Olde Vir, nobis nauigio veniatis ferentes [auxilium . ........ 7 Certi sumus in do-
mino, quod [....... injimicos nostros bene nostram debebimus perficere voluntatem
...nos [L....... Joum gerentes, quod omfnia ....... ] nostros awnculos dominos
de Werle et communes cinitates confede[ratas] pro nobis [. . .] firma, grataetrata[...... .
ca Gutzekowe, dominica proxima post Petri et Pauli apostolorum.

UAuf der Riidfeite: Viris prouidis et honestis . . . . consulibus ac bjargensibus in Lubeke].

Gpuren ded aufgedriidten Siegels nod) vorhanben.
Original (fehr befdhabdigt) im StantssArhiv au Litbed.

Gedrudt im Lib. Urt-Bud I &. 37 Nv. 48; Mell. Url-Bud I &. 636 Nv. 1545; Riebel, Cod. dipl.
Brand, II 6 &. 17 fr. 2204; Hanfifches Url-Budh I S. 293 Re. 852. (Regeft.)

1165,
[1280 Juni 30, (dominica Respice)] Guezekow.

Der Rath zn Stettin bittet ben Nath zu Libed um Hiilfe gegen die Marfgrafen zu Branbdenburg,

Viris prouidis et honestis dominis [consulibus]*) in Lubek consules cinitatis Stetin cum
integritate fidei, honoris et sermicii, quantum possunt. Honestati vestre cum graciarum assur-
gimus actione, quod ad ea operam prestitistis in omnibus efficacem, quod nos iam quasi
minas marchionnm Brandeburgensium, nostrorum pariter et vestrorum euasimus crudelium
tyrannorum, qui vere saluti nostre inuident et nullis nostris meritis precedentibus malum
nostrum jugiter machinantur. Cum igitur furori ipsorum sine adiutorio vestro non possumus
occursare, petimus omni diligentia integritatem vestram in omnibus inconcussam, quatenus
saluti omnium nostrorum dignemini intendere et quemadmodum polliciti estis, a dominica
proxima post festum Petri et Pauli beatorum apostolorum ad xifn noctes ad traductum apud
Tanglim, qui dicitur Olten Vhir, nauigio veniatis in adiutorium nobis subsidio manuali. Spe-
ramus enim et certi sumus in domino, quod ea adintorio dei et vestro agere et perficere
debeamus, que vestre libertati et nostre et omnibus mercatoribus sunt proficua et honesta,
scientes etiam pro certo et in nullo hesitantes, quod dominus noster Bugislaus omnia wlt
seruare firma et rata, que sunt ab auunculis suis dilectis et ab aliis principibus et a commu-
nibus cinitatibus confederatis ad inuicem placitata. Datum Guczekow dominica Respice.

1) Bygl. die folgende Rummer.
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Sigillo ciuitatis nostre Stetin ad presens caruimus, quare sigillo domini nostri Bugislai illu-
stris principis vsi sumus. .
Auf ber Riidfeite: Discretis viris et honestis dominis consulibus in Lubek,

Bruditiide des anfgedriidien Siegeld in griinem Wad3 auf der Riidieite.
a) befdabigt-
Driginal im Staats-Ardhiv su Liibed.

Georudt im Lith. Wil-Bud I &. 372 N, 408; Well. Wel-Bud II . 635 Nr. 1544: HanfifHes Nrke
Bud I &, 292 Nr. 851 (Regeft.)

1166.
1280 Juni 30. (in commemoratione beati Pauli pridie kalendas Julii) in Werben.

Hermann, Bifdof su Comin, begengt, daf Convad, Probft, und Johann, Defan der Marientivdhe zu
Stettin, dem Nonnentlofter ju Garz a. O. bie dortige Rirdje nebft dem dazu gehirigen Lanbde fitr 30 talenta
Stettinjdjer Pfennige abgetreten Haben, von welden die Nonnen 5 talenta filr die geiftlichen Verridhiungen
tm Deil. ®eift-Pofpital echeben follen, Bubem beftimmt der Bijdhof, daf die Canonifer ju der Wahl
eined Probited it Garz jugesogen werden jollen, Dagegen wirdb von der Rivdje zu Gary filr die Stettiner
Marientivdje abgetrennt die Rirdge zu Tantow, dad Dorf RKeefow mit feiner Feldmarf, drei Wifpel Ge-
freibe zu Reindendorf, eine Mart Silber von dem Nehe in Der Ober und zwei Hufen u Geefow, fowie
6 talenta Pfennige.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus vniuersis presens scriptum visuris
salutem in eo, qui in se non deserit confidentes. Propterea scripture fieri consuenerunt, vt per
ipsas geste rei series, ne in obliuionem deueniat, ualeat declarari. Eapropter notum fieri uolu-
mus vniuersis nationibus presentis temporis et futuri, quod in nostra presentia constituti dilecti
nobis in Christo Conradus prepositus canonicorum ecclesie sancte Marie in Stetyn et Junannes
decanus loci eiusdem de communi consensu sui capituli ecclesiam in Gardiz cum suis obuen-
tionibus, vtilitatibus et attinenciis infraseriptis scilicet cum mansis eiusdem ecclesie sitis infra
agros ciuitatis Gardiz, qui a cinibus ipsam inhabitantibus excoluntur, item decimam Slauicalis
uille ante castrum Gardiz, in Jesowe quoque vnum chorum siliginis et dimidium auene pre-
posito, abbatisse et sanctimonialibus, qui in Gardiz pro tempore fuerint, libere resignarunt,
volentes inter se esse fraternitatem spirvitualem perpetuis temporibus duraturam. Idem uero
prepositus, abbatissa et sanctimoniales pro huiusmedi beniuolentia ipsis facta eisdem preposito,
decano et canonicis, qui in Stetyn pro tempore fuerint, se daturos et soluturos triginta talenta
denariorum vsualium in Stetyn in festo scilicet Pasche decem, Johannis baptiste quinque,
beati Miehaelis quinque, in natinitate domini quinque et dominica, qua cantatur Inuocauit,
quingue liberaliter promiserunt, de quibus XXX. talentis .V. prepositus, abbatissa et sanctimo-
niales predicti a domo sancti Spiritus in Gardiz percipient pre eo, quod ibidem dininum facient
officium celebrari, et si aliquo casu interueniente contingeret, quod eandem domum officiari
non facerent nec aliquid de ipsa perciperent, nichilominus annuatim sepedictis preposito, decano
et canonicis predicta XXX. talenta dabunt terminis prelibatis. Vt autem predicta spiritualis
fraternitas tanto efficacius perseueret, ex officio nostro de consensu partium memoratarum
duximus statuendum, vt cum eisdem abbatisse et sanctimonialibus in preposito fuerit proui-
dendum, eedem prepositum et decanum aduocabunt memoratos et de eorum consilio et proprio
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consensu sibi in preposito prouidebunt. Hanc itaque ordinacionem quam propendimus rite
factam in nomine domini auctoritate ordinaria stabiliendo decreuimus confirmare, volentes ut
predicte attinentie in Gardiz ecclesie aput ecclesiam ipsam perpetuis temporibus perseuerent,
alia uero que ab antiquo ad eam spectabant, scilicet ecclesiam in Tantowe, villam Kesowe
cum fundo, tres choros annone in Reynekendorp, vnam marcam argenti de sagena in Odera
necnon duos mansos in villa Jesowe et sex talenta denariorum ibidem, que omnia et singula
sepius dicti prepositus, decanus sibi et sue ecclesie reseruarunt, eximimus et dividimus ab
eadem, hoc adiecto quod si prepositus, qui in Gardiz pro tempore fuerit sanctimonialium, infra
octo dies in prefixis temporibus quinque summam non soluerit prenotatam, tam diu ab exe-
cutione sui officii cessabit, donec plenarie sit soluta. Ne autem super premissis succedentibus
temporibus cuiquam dubium oriatur, presens scriptum desuper confectum sigilli nostri muni-
mine iussimus roborari. Testes huius sunt Hermannus abbas in Colbaz, magister Gerardus
scolasticus Caminensis, Heynricus archidyaconus Stetinensis et Andreas plebanus in Dymin,
canonici ecclesie Caminensis, item Otto domicellus comes de Euersten necnon Johannes de
Letenin et Borizlaus aduocatus noster, milites, necnon alii plures tam clerici quam layei fide
digni. Actum et datum in Werben anno domini M.CC.LXXX. in commemoratione beati Pauli
pridie kalendas Julii.

finigl. Staatz-Urdjiv 31 GStettin: Fragmente eined Copiard der Marientivche ju Stettin Ne. 2.

1167.
1280 Jult 3. (quinto nonas Julii) Stetyn.

Derzog Bogislaww IV. begeugt, daf Conrad, Probit, und Sohann, Defan der Marienfivche zu
Stettin, dem Nomnentlofter zu Garh a. O. bie dortige Firdje gegen eine jdheliche Ubgabe von 30 talenta
Stettinjger Pfennige, von weldjen die Nonnen 5 talenta fiix den Gotiesdienft an dem Beil. Geifthofpital
bafeldit erheben jollen, abgeiveien Gaben; dagegen tremnt der Perzog von der Rirde su Garh a. O. die
it Tantow, da3 Dorf RKeefow mit der Feldmart, drei Wijpel Getreide in Reincdendorf, eine Mart Silber

bon bem Tepe in der Oder, swei Hufen zu Geejow und 6 talenta PRfennige dafelbit fiix die Warien-
ficdge zu Stettin ab.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum
vniversis cristifidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, imperpetuum. Propterea scripture
fieri consueuerunt, vt per ipsas geste rei series, ne in obliuionen deueniat, ualeat declarari.
Eapropter notum fieri uolumus nationibus presentis temporis et futuri, quod dilecti nobis in
Christo Conradus prepositus et Johanmes decanus canonicorum sancte Marie in Stetyn de
communi consensu sui capituli ecclesiam in Gardiz cum suis obuentionibus, vtilitatibus et
attinentiis infra scriptis, scilicet cum mansis eiusdem ecclesie sitis infra agros ciuitatis Gardiz,
qui a ciuibus ipsam inhabitantibus excoluntur, item decimam Slauicalis ville ante castrum
Gardiz, in Jesow quoque vhnum chorum siliginis et dimidium auene preposito, abbatisse et
sanctimonialibus, qui in Gardiz pro tempore fuerint, libere resignarunt, volentes inter se frater-
nitatem esse spiritualem perpetuis temporibus duraturam. Jidem uero prepositus, abbatissa
et sanctimoniales predicti pro huiusmodi beniuolentia ipsis facta eisdem pleposfco decano et
canonicis, qui in Stetyn pro tempore fuerint, annuatim se daturos et soluturos XXX. talenta
denariorum vsualium in Stetyn, scilicet in festo Pasche .X. talenta, Johannis baptiste quinqgue,
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beati Michaelis .V., in natinitate domini quinque et in die dominica, qua cantatur Inuocanit,
V. liberaliter promiserunt, de quibus XXX. talentis quinque prepositus, abbatissa et sancti-
moniales predicti a domo sancti Spiritus in Gardiz percipient pro eo, quod ibidem divinum offi-
cium facient celebrari, et si aliquo casu interueniente contingeret, quod eandem domum offi-
ciari non facerent nec aliquid de ipsa perciperent, nicholominus annuatim sepedictis preposito,
decano et canonicis predicta XXX. talenta soluent terminis prelibatis. Vit autem predicta
spiritualis fraternitas tanto efficacius perseueret, de consensu parcium memoratarum duximus
statuendum, vt cum eisdem abbatisse et sanctimonialibus in preposito fuerit prouidendum,
eedem prepositum et decanum canonicorum in Stetyn aduocabunt et de eorum comsilio et
proprio consensu sibi in preposito prouidebunt. Hanc itaque ordinacionem, quam propendimus
rite factam, stabiliendo decrenimus confirmare, volentes ut predicte attinencie ecclesie in Gardiz
apud ipsam ecclesiam perpetuis temporibus perseuerent, alia uero, que ab antiquo [ad eam]2)
spectabant, scilicet ecelesiam in Tantowe, villam Kesowe cum fundo, tres choros annone in
Reynekendorp, vnam marcam argenti de sagena in Odera, duos mansos in villa Jesowe et sex
talenta denariorum ibidem, que ommia et singula sepiusdicti prepositus et decanus sibi et sue
ecclesie reseruarunt, ab ecclesia in Gardiz eximimus et diuidimus ab eadem, hoc adiecto quod
si prepositus sanctimonialium in Gardiz infra octo dies in prefixis quinque temporibus summam
non soluerit prenotatam, tam diu ab exequutione sui officii cessabit, donec plenarie sit soluts.
Ne autem super premissis succedentibus temporibus cuignam dubjum oriatur, presens seriptum
desuper confectum sigilli nostri munimine iussimus roborari. Testes huius sunt Walterus pre-
positus sanctimonialium in Stetin, Conradus celerarius in Stolp, clerici, Gobelo, Fredericus de
Hindenborgh, Otto de Rambyn, Fredericus de Palude, Otto de Teyne, Rodolphus de Nyenkerke,
Heynricus de Hindenborgh, Neuelungus, milites, item nobilis vir Pribico, Euerardus de Colden-
beke marscalcus, Johannes de Aneuelde puticlerus) nostre curie et quam plures alii fide digni.